
Центральне міжрегіональне
управління ДПС по роботі з ВПП

Державна податкова служба України 

Порядок подання
підтверджуючих
документів до

реєстраційної заяви
за ф. № 1-ПДВ

Підписуйтесь на Telegram-канал 
Державної податкової служби України 

 https://t.me/tax_gov_ua  



Спілкуйся з Податковою службою
дистанційно за допомогою сервісу

«InfoTAX» 

Офіційний вебпортал Державної податковоїї
служби України: tax.gov.ua 



Інформаційно-довідковий департамент ДПС

України: 0-800-501-007 



Гаряча лінія ДПС України «Пульс»:
 0-800-501-007 (напрямок «4»)



Кваліфікований надавач електронних довірчих

послуг: 0-800-501-007 (напрямок «2»)

04 жовтня 2021 року



Центральне міжрегіональне управління
ДПС по роботі з великими платниками
податків нагадує, що згідно з п. 183.8 ст.
183 розділу V Податкового кодексу
України  контролюючий орган
відмовляє в реєстрації особи як
платника ПДВ, якщо за результатами
розгляду реєстраційної заяви та/або
поданих документів встановлено, що
особа або не відповідає вимогам,
визначеним ст. 180, п. 181.1 ст. 181, п.
182.1 ст. 182 та п. 183.7 ст. 183 ПКУ, або
якщо існують обставини, які є підставою
для анулювання реєстрації згідно із ст.
184 ПКУ, а також якщо при поданні
реєстраційної заяви чи визначенні
бажаного (запланованого) дня
реєстрації не дотримано порядок та
строки (терміни), встановлені пп. 183.1,
183.3 – 183.7 ст. 183 ПКУ.

Підпунктом 20.1.2 п. 20.1 ст. 20 розділу I
ПКУ встановлено, що контролюючі
органи мають право, зокрема, для
здійснення функцій, визначених
законом, отримувати безоплатно від
платників податків, у тому числі
благодійних та інших неприбуткових
організацій, усіх форм власності у
порядку, визначеному законодавством,
довідки, копії документів, засвідчені
підписом платника або його посадовою
особою    та    скріплені    печаткою    (за 

наявності), про фінансово-
господарську діяльність, отримані
доходи, видатки платників податків та
іншу інформацію, пов’язану з
обчисленням та сплатою податків,
зборів, платежів, про дотримання
вимог законодавства, здійснення
контролю за яким покладено на
контролюючі органи, а також
фінансову і статистичну звітність у
порядку та на підставах, визначених
законом.

При цьому контролюючі органи мають
право звернутися до платників
податків та інших суб’єктів
інформаційних відносин із письмовим
запитом про подання інформації
(вичерпний перелік та підстави
надання якої встановлено законом),
необхідної для виконання покладених
на контролюючі органи функцій,
завдань, та її документального
підтвердження (п. 73.3 ст. 73 розділу II
ПКУ).

Враховуючи зазначене, особа, яка
подала реєстраційну заяву за ф. №  1-
ПДВ засобами електронного зв’язку в
електронній формі, у разі необхідності,
подає підтверджуючі документи на
паперових носіях до загального відділу
контролюючого     органу      за     своїм 
   

місцезнаходженням (місцем
проживання).


